ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẮC SƠN

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Sơn, ngày 10 tháng 9  năm 2024

BÁO CÁO

Về việc giải quyết đơn đề nghị của ông Trần Văn Hồng

 Kính gửi:  - UBND huyện Ân Thi;

- Thanh tra huyện Ân Thi.

 Căn cứ Phiếu chuyển đơn số 34/PC-TTr ngày 12/8/2024 của Thanh tra

huyện Ân Thi về việc chuyển đơn kiến nghị, phản ánh của ông Trần Văn Hồng

 UBND xã Bắc Sơn sau khi nhận được Phiếu chuyển đơn kèm nội dung

đơn, đã xác minh với cơ sở thôn An Đỗ.

 UBND xã báo cáo kết quả giải quyết nội dung liên quan đến đơn đề nghị

của ông Trần Văn Hồng như sau:

 Ngày 09/09/2024, UBND xã đã mời ông Trần Văn Hồng, cơ sở thôn An

Đỗ đến tại UBND xã Bắc Sơn để trả lời nội dung liên quan đến đơn đề nghị của

ông (có biên bản làm việc kèm theo).

 1. Đối với nội dung thực hiện Chỉ thị 21 DTĐR hộ gia đình ông thiếu

1.150m2.

 Thực hiện DTĐR, năm 2014 thôn An Đỗ đã giao đủ ruộng cho gia đình

ông Trần Văn Hồng, với số định suất được giao là 9 suất.

 2. Đối với nội dung ông Vàng trưởng thôn bán đất cho  một số hộ dân là

không có cơ sở.

 3. Đối với nội dung Ông Đồi nguyên cán bộ Địa chính xã đã thu tiền bán

ao, ruộng của dân là không có cơ sở.

  4. Đối với nội dung Ông Vàng trưởng thôn An Đỗ tham ô tiền của dân

thu tiền của dân cọt lọc sóng ở thôn từ năm 2014, mỗi năm 33 triệu đồng nhưng

đến nay không thanh toán với dân.

 Qua xác minh nội dung này, hàng năm ông Vàng có báo cáo trước toàn

thể nhân dân số tiền thu từ cột phát sóng là 33 triệu đồng/năm và có thanh quyết

toán thu chi hàng năm.

 Thời điểm thu chi: từ năm 2017 – 2023; có báo cáo thu chi kèm theo.

 Trên đây là báo cáo của UBND xã Bắc Sơn về việc giải quyết đơn đề nghị

của ông Trần Văn Hồng.

 Ủy ban nhân dân xã Bắc Sơn trân trọng báo cáo.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Hưu

		2024-09-16T11:02:24+0700

		2024-09-16T11:09:25+0700

		2024-09-16T11:04:00+0700